República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

 Gabinete do Vereador Gilmar Antônio Neto

Plenário, 25 de Fevereiro de 2.025

(4ª Sessão Ordinária)

Requerimento nº.           /2.025

PEDIDO

O Vereador Gilmar Antônio Neto, no uso de suas atribuições

constitucionais, requer que seja encaminhado expediente Secretário Municipal de Engenharia de

Produção de Catalão, Ilmo Sr. Jefferson Alexsandro Ferroni, solicitando que seja realizado o

asfaltamento na extensão da Rua Belém, no Bairro Jardim Paraíso até o Centro Municipal

de Castração de Cães e Gatos de Catalão.

JUSTIFICATIVA: tal pedido se justifica pois o acesso ao Centro

Municipal de Castração de Cães e Gatos de Catalão têm se tornado difícil pela situação em que

se encontra a Rua. O trajeto a ser asfaltado é pequeno em vista do benefício que trará a

comunidade Catalana que terá mais facilidade ao levar seus animais.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para

providências.

______________________________

Gilmar Antônio Neto

Vereador